
 

 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m.                              sprendimu  

Nr. 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  TARYBOS ANTIKORUPCIJOS  KOMISIJOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos (toliau –Komisija) nuostatų, 

patvirtintų Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-158 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“, 28 punktas reglamentuoja, kad Komisija periodiškai, bet ne rečiau kaip kartą per 

metus, teikia Raseinių rajono savivaldybės tarybai veiklos ataskaitą.   

Rajono Savivaldybės tarybos įgaliojimo laikotarpiui sudaryta Komisija pagal kompetenciją 

koordinuoja Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) politikos įgyvendinimą korupcijos 

prevencijos srityje, išskiria prioritetines prevencijos ir kontrolės kryptis, nuosekliai įgyvendinant 

priemones, didinančias korupcijos prevencijos veiksmingumą. Komisija dalyvauja rengiant kovos su 

korupcija programas, teikia išvadas Savivaldybės tarybai dėl šių programų, nagrinėja gyventojų 

skundus, teikia išvadas ir rekomendacijas Savivaldybės administracijos direktoriui ir Savivaldybės 

tarybai bei atlieka kitas funkcijas, nustatytas teisės aktuose bei Komisijos nuostatuose. 

Komisija patvirtinta Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-158 

„Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ ir yra tokios sudėties: Ričardas Bartkus, Pranas Gedminas, Algirdas Gricius, Rimas 

Gunevičius, Giedrius Kunigiškis, Jonas Vazgys, Ričardas Dirmauskas, Tadas Galinaitis, Jaunius 

Kazlauskas, Vaidotas Masiulis, Genovaitė Mosteikienė, Bronius Žemkauskas. Iš jų - 6 Savivaldybės 

tarybos nariai, 6 gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai. Komisijos pirmininkas yra Giedrius 

Kunigiškis, pavaduotoja – Genovaitė Mosteikienė. 

Pagrindinė komisijos veiklos forma yra posėdžiai. Vadovaujantis Komisijos nuostatų 16 

punktu, Komisija į posėdžius renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per pusę metų. 2021 m. vyko 2 

posėdžiai. Pirmasis posėdis neįvyko, nes nesusidarė kvorumas. Antrajame posėdyje komisija svarstė 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos nario Dariaus Ulicko kreipimąsi į Antikorupcijos komisiją „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdybų darbo organizavimo ir apmokėjimo 

tvarkos aprašo“, patvirtinto Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 



2 

 

 

4 d. įsakymu Nr. A1-3. Kilo diskusija, ar tvarkos aprašo 6 skyriaus 6.5 punktas turi korupcijos 

apraiškų. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriui buvo pateikti klausimai: Kurių 

Raseinių rajono savivaldybės įmonių valdybos yra pilnai suformuotos? Jei nesuformuotos, ar 

planuojama tai padaryti? Ar planuojama jas papildyti? Dėl ko valdybų nariai išeina iš valdybų? Koks 

yra valdybos nario darbo užmokestis? Kiek yra nepriklausomų valdybos narių? Kodėl 2021 m. sausio 

4 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A1-3 „Dėl Raseinių 

rajono savivaldybės kontroliuojamų įmonių valdybų darbo organizavimo ir apmokėjimo tvarkos 

aprašo“ atsirado poreikis kompensuoti maitinimą, apgyvendinimą ir patarėjų, auditorių, teisininkų 

išlaidas? Koks yra motyvas? Kiek valdybos narių susiję su Raseinių rajono savivaldybės 

administracija? Administracijos direktorius į pateiktus klausimus atsakė. Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyriaus vyriausiasis specialistas R. Morkevičius išsakė savo nuomonę ir paaiškino, kad jei 

šis punktas sudaro korupcijos prielaidas, jį galima panaikinti. Posėdžio metu „už“  balsavo 2 

komisijos nariai, 5 – „prieš“.  

Šių metų gegužės mėnesį Komisijos nariai nuotoliu būdu dalyvavo Specialiųjų tyrimų 

tarnybos organizuojamame seminare. Seminaro tema buvo „Antikorupcijos komisijos vaidmuo 

įgyvendinant korupcijos prevenciją savivaldybėje“. 

 

______________________ 

 


